



## HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Rua Doutor Augusto Viana, s/nº - Bairro Canela

Salvador-BA, CEP 40110-060

- <http://hupes.ebserh.gov.br>

Ofício - SEI nº 322/2023/SIF/DLIH/GAD/HUPES-UFBA-EBSERH

Salvador, 20 de dezembro de 2023.

Sr.

Alexandre Mazzafera

Diretor

Global Manutenções e Construções Ltda

Assunto: **Declaração.**

Declaramos para os devidos fins, que no atestado e contrato emitido pelo Hospital Universitário Professor Edgard Santos - HUPES, referente ao contrato de nº 24/2019, 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2019 e contrato de nº 44/2020 atualmente vigente, que tem como contratada a empresa **Global Manutenções e Construções Ltda.**, CNPJ 06.814.143/0001-13, sediada na Av. Tancredo Neves, 909, Edf. André Guimarães Business Center, salas 503 e 708, Caminho das Árvores, CEP 41.820-021, Salvador/Ba, está incluída a execução dos serviços de manutenção em equipamentos do tipo VRF, limpeza e desinfecção de rede de dutos e reservatórios de água, conforme lista abaixo:

SISTEMA VRF SYSTEM				
EQUIPAMENTO	QNTD.	CAPACIDADE (kW)	POTÊNCIA TOTAL (kW)	SETOR
Unidade Condensadora, modelo RAS18FSNS58, Série RAS1812 057093	1	43.000 kcal/50 kw	50,64	Hospital Dia
Unidade Condensadora, modelo RAS12FSNC5B1, Série RAS2105 017181	1	28.000 kcal/33,5 kw	33,76	Hospital Dia
Unidade Condensadora, modelo RAS12FSNC5B1, Série RAS2105 017178	1	28.000 kcal/33,5 kw	33,76	Hospital Dia
Unidade Condensadora, modelo RAS12FSNC5B1, Série RAS2105 017174	1	28.000 kcal/33,5 kw	33,76	1 C
Unidade Condensadora, modelo RAS12FSNM5B21, Série RAS1708 035725	1	28.810 kcal/33,5 kw	33,76	Bioimagem
Unidade Evaporadora	3	4,00	12	Bioimagem
Unidade Evaporadora	8	2,80	22,4	Bioimagem
Unidade Evaporadora	1	2,80	2,8	1 C
Unidade Evaporadora	1	7,10	7,1	1 C
Unidade Evaporadora	3	8,00	24	1 C
Unidade Evaporadora	1	14,00	14	Hospital Dia
Unidade Evaporadora	2	2,20	4,4	Hospital Dia
Unidade Evaporadora	3	9,00	27	Hospital Dia
Unidade Evaporadora	4	7,10	28,4	Hospital Dia
Unidade Evaporadora	2	4,50	9	Hospital Dia
Unidade Evaporadora	2	17,00	34	Hospital Dia
<b>TOTAL (105,43 TR)</b>			<b>370,78</b>	
SERVIÇOS EVENTUAIS DE REDE DE DUTOS				
OFICIO SEI	QNTD	VALOR	DESCRIÇÃO	
279/2023	80 M	R\$ 2.900,00	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DA REDE DE DUTOS DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO CENTRAL	T.M.O.
167/2023	1 UND	R\$ 3.000,00	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DA REDE DE DUTOS DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO	FARMÁCIA CENTRAL
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 5.900,00</b>		
SERVIÇOS EVENTUAIS DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA				
DESCRIÇÃO	QNTD		DATA	

SISTEMA VRF SYSTEM				
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL	1	152.334 LITROS	30/11/2021	

Apesar destes itens não estarem explícitos no Atestado, essa Declaração serve de complementação do atestado de capacidade técnica.

*(assinado eletronicamente)*

**George Augusto Batalha Contreiras Santos**

Gestor do Contrato

Setor de Infraestrutura Física

DLIH/GA/HUPES/UFBA-EBSERH



Documento assinado eletronicamente por **George Augusto Batalha Contreiras Santos**, Gestor(a) de Contrato, em 20/12/2023, às 11:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **35341304** e o código CRC **C4FF3319**.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23534.016893/2020-34	SEI nº 35341304
---	-----------------